
Seite 1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

LANDESGESETZBLATT 
FÜR DAS BURGENLAND 

Jahrgang 2019  Ausgegeben am 12. Juli 2019 

53. Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 2. Juli 2019, mit der die Verordnung, mit 

der Gemeindeverbände (Sanitätskreise) zur gemeinsamen Anstellung von Kreisärzten gebildet 

werden, geändert wird  

Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 2. Juli 2019, mit der die 
Verordnung, mit der Gemeindeverbände (Sanitätskreise) zur gemeinsamen Anstellung von 
Kreisärzten gebildet werden, geändert wird 

Auf Grund des § 4 Abs. 3 des Burgenländischen Gemeindesanitätsgesetzes 2013 - Bgld. 
GemSanG 2013, LGBl. Nr. 49/2013, wird verordnet: 

Die Verordnung, mit der Gemeindeverbände (Sanitätskreise) zur gemeinsamen Anstellung von 
Kreisärzten gebildet werden, LGBl. Nr. 49/1996, in der Fassung der Verordnung  LGBl. Nr. 17/2019, wird 
wie folgt geändert: 

1. Die Anlage 1 in der Fassung der Verordnung LGBl. Nr. 17/2019 wird durch die Anlage 1 zur 
vorliegenden Verordnung ersetzt. 

2. Dem § 3 wird folgender Abs. 6 angefügt: 

„(6) Die Anlage 1 in der Fassung der Verordnung LGBl. Nr. 53/2019 tritt mit dem der Kundmachung 
folgenden Tag in Kraft.“ 

Für die Landesregierung: 
Der Landeshauptmann: 

Mag. Doskozil 

Dieses Dokument wurde amtssigniert.

Siegelprüfung und Verifikation unter
www.burgenland.at/amtssignatur



 

 

Anlage 1 
 

Verwaltungsbezirk Gemeindeverband 
(Sanitätskreis) 
 

Berufssitz der 
Kreisärzte 

Sitz des 
Gemeindeverbandes 

    
EISENSTADT-
UMGEBUNG 

1. Donnerskirchen  
Schützen am Gebirge 
 

Donnerskirchen Donnerskirchen 

 2. Hornstein 
Wimpassing an der Leitha 
 

Hornstein Hornstein 

 3. Purbach  
am Neusiedler See 
Breitenbrunn 
 

Purbach 
am Neusiedler See 

Purbach 
am Neusiedler See 

 4. Siegendorf 
Klingenbach 
 

Siegendorf Siegendorf 

 5. Steinbrunn  
Müllendorf  
Zillingtal 
 

Steinbrunn Steinbrunn 

     
GÜSSING 1. Strem 

Heiligenbrunn 
 

Strem Strem 

 2. Großmürbisch 
Inzenhof 
Kleinmürbisch 
Neustift bei Güssing 
Tobaj 
Tschanigraben 
 

Güssing Güssing 

 3. Güttenbach 
Neuberg im Burgenland 
 

Güttenbach Güttenbach 

 4. Kukmirn 
Gerersdorf-Sulz 
 

Kukmirn Kukmirn 

 5. Sankt Michael 
im Burgenland 
Rauchwart 
 

Sankt Michael 
im Burgenland 

Sankt Michael 
im Burgenland 

 6. Stinatz 
Hackerberg 
Ollersdorf im Burgenland 
Wörterberg 
 
 

Stinatz Stinatz 

JENNERSDORF 1.  Eltendorf 
Königsdorf 
 

Eltendorf Eltendorf 

 2. Minihof-Liebau 
Sankt Martin an der Raab 
 

Minihof-Liebau Minhof-Liebau 

 3. Mogersdorf 
Weichselbaum 
 

Mogersdorf Mogersdorf 

  



 

 

     
MATTERSBURG 1.  Antau 

Hirm 
Pöttelsdorf 
Zemendorf-Stöttera 
 

Antau Antau 

 2. Draßburg 
Baumgarten 

Draßburg Draßburg 

     
 3. Schattendorf 

Loipersbach im Burgenland 
 

Schattendorf Schattendorf 

NEUSIEDL 
AM SEE 

1. Kittsee 
Edelstal 
 

Kittsee Kittsee 

 2. Pama 
Deutsch Jahrndorf 
 

Pama Pama 

 3. Gattendorf 
Zurndorf 
Potzneusiedl 
 

Gattendorf Gattendorf 

 4. Sankt Andrä  
am Zicksee 
Tadten 
 

Sankt Andrä 
am Zicksee 

Sankt Andrä 
am Zicksee 

 5. Weiden am See 
Winden am See 
Jois 
 

Weiden am See Weiden am See 

OBERPULLEN-
DORF 

1. Draßmarkt 
Kaisersdorf 
Weingraben 
 

Draßmarkt Draßmarkt 

 2.  Kobersdorf 
Weppersdorf 
 

Kobersdorf Kobersdorf 

     
 3. Lockenhaus 

Pilgersdorf 
 

Lockenhaus Lockenhaus 

 4. Lutzmannsburg 
Frankenau-Unterpullendorf 
 

Lutzmannsburg Lutzmannsburg 

 5. Neckenmarkt 
Horitschon 
 

Neckenmarkt Neckenmarkt 

 6. Oberpullendorf 
Stoob 
 

Oberpullendorf Oberpullendorf 

OBERWART 1. Bad Tatzmannsdorf 
Mariasdorf 
 

Bad Tatzmannsdorf Bad Tatzmannsdorf 

 2. Bernstein 
Unterkohlstätten 
 

Bernstein 
 

Bernstein 

 3. Grafenschachen 
Neustift an der Lafnitz 
Loipersdorf-Kitzladen 
 

Grafenschachen Grafenschachen 



 

 

 4. Großpetersdorf 
Hannersdorf 
Jabing 
 

Großpetersdorf Großpetersdorf 

 5. Markt Allhau 
Wolfau 
 

Markt Allhau Markt Allhau 

 6. Markt Neuhodis 
Schachendorf 
Schandorf 
 

Markt Neuhodis Markt Neuhodis 

 7. Rotenturm  
an der Pinka 
Unterwart 
Oberdorf im Burgenland 
 

Rotenturm 
an der Pinka 

Rotenturm 
an der Pinka 

 8. Stadtschlaining 
Weiden bei Rechnitz 
 

Stadtschlaining Stadtschlaining 


		2019-07-12T11:09:03+0200
	Land Burgenland




